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Annotatsiya: 

Ushbu maqolada istiqlol davri she'riyatida Oʻzbekiston xalq shoiri Mahmud Toir 

ijodi xususida soʻz yuritilib, ijodkorning oʻziga xos uslubiy yoʻnalishi, zamonaviy 

sheʼriyatda tutgan oʻrni haqida ma'lumot beriladi.  

 

Kalit soʻzlar:ijodiy topilma, xalq iboralari, uslubiy yangilik, misra, aytishuv. 

 

XX asr O'zbek xalqining boy madaniyati va badiiy tafakkuri  tarixida alohida o'ziga 

xos bosqich sanaladi .Ushbu davrda o'zbek adabiyoti taraqqiyot yolida realistik 

tasvir tamoyili yetakchilik qiladi, ayniqsa , badiiy adabiyot ijtimoiy hayotga, 

insonlar dardiga yaqinlashdi, qalamga olingan mavzular mavjud umuminsoniy 

muammolar bilan bog'landi. 

Bugungi istiqlol davri sheʼriyatida Oʻzbekiston xalq shoiri, oʻziga xos yoʻnalishga 

ega shoir Mahmud Toir ijodining oʻrni alohida ahamiyatga ega. 

Shoirning bugungi kungacha nashr etilgan toʻplamlaridagi sheʼrlari hamda 

dostonlari adabiyot ixlosmandlari tomonidan iliq kutib olinib, xalqimiz dilidan joy 

egallagan.Chunki shoir ijodida mustaqillik, erk nafasi ufurib turadi, inson qalbi va 

butun tabiat uygʻunlikda aks etadi. 

Shoirning birinchi sheʼri oʻrta maktabning 7-sinfida oʻqib yurgan paytida “Tannoz 

kelur” nomi bilan “Surʼat” gazetasida nashr etilgan. Shoir ijodida erk tuygʻusi 

sarbaland ekanligi ilk sheʼriy toʻplamining aynan 1991-yil mustaqillik ostonasida 

chop etilgani misolida yaqqol namoyon boʻladi.Ushbu sheʼriy toʻplam “ Ayt endi 

yuragim”deya nomlanib unda koʻngilga yaqin, shoir xalqchillikka yoʻgʻirilgan bir 

qator ijod namunalari joy olgan . Keyinchalik shoirning “Biz nechun uchrashdik”,  

“Muhabbat shevasi “,  “Oqib ketgan armonlar “,  “Haqni tanib “ kabi bir qator 

toʻplam va saylanmalari elimiz maʼnaviy merosiga oʻchmas xazina boʻlib qoʻshildi. 

Shoirning “ Yangi sheʼrlar” nomli sheʼriy toʻplamidan joy olgan  sheʼrlari, ayniqsa, 

odamni oʻziga maftun etmasdan , yuragida vatanga, ota- onaga, suyukli elga, 

zahmatkash xalqqa nisbatan muhabbat tuygʻularining joʻsh urishiga sababchi 



 
 

Proceedings of International Educators Conference 
Hosted online from Rome, Italy. 
Date: 25th January, 2024 
ISSN: 2835-396X                                                                            Website: econferenceseries.com  

404 

boʻladi. Ushbu toʻplamdan joy olgan  “Oʻzbekiston” sheʼrida ham insoniy hislar 

tugʻyonining erk soʻzi ila yoʻgʻirilganini koʻramiz. 

Olamga oro berar ozod elning safosi, 

Tonglaring tarovati, tinchligimiz qiyosi, 

Sen umrimiz ziyosi,sen baxtimiz Xumosi, 

Qadimdan soʻz ochsalar , qarorim Oʻzbekiston, 

Topinganim tumorim, tuproʻgʻim Oʻzbekiston. 

Ona yurtimiz Oʻzbekistonni el-yurtning baxt ramzi hisoblanmish Xumo qushiga 

qiyoslab, tinch, osuda otgan tongni ham ozod Vatan timsoli sifatida gavdalantiradi. 

Yana bir jabhada Oʻzbekistonni kunduzni yoritgan oftob-u, tunni munavvar etgan 

mohtobga qiyoslaydi. 

Shoir haqiqatan ham Filologiya fanlari doktori, professor Qozoqboy Yoʻldoshev 

taʼkidlaganlaridek,  “Yaratgan har bir insonga  har xil isteʼdod beradi. Mahmud 

Toirga shoirlikni berib, yana boshqa shoirlardan sheʼrlari hikmatlilikka 

yoʻgʻirilganligi bilan ajralib turuvchi iqtidor ato etgandir”. Fikrimiz yaqqol dalilini 

shoirning oʻziga xos ikkilik shaklida yozilgan sheʼrlari misolida koʻrishimiz 

mumkin.  

Dili boʻlak odamlarning eli boʻlak, 

Kimga boylik, kimga obroʻ, mansab kerak. 

Shunday koʻrinishdagi ikkiliklarning dunyoga kelishi ham  ijodkorning oʻziga xos 

yondashuv , oʻziga xos yoʻnalishga ega ekanligidan dalolatdir. Chunki koʻpchilik 

zamonaviy ijodkorlar hikmatli soʻzlarni kam misralar orqali ifodalashdan koʻra 

anʼanaviy tarzda toʻrtliklar koʻrinishida ifodalashni afzal koʻrishadi. 

O'zbek milliy dostonlari ruhida yozilgan aytishuv she'ri zamonaviy she'riyatimizda 

tub burilish yasadi desak mubolag'a bo'lmaydi. 

Qiz:     Belbogʻlikda bel boʻlsa, 

            Ahli mardga el bilsa, 

            Sadoqatda sultoni, 

          Yana daryo dil boʻlsa. 

Yigit:Qadrim senga qalqondir, 

         Orim togʻdir, posbondir, 

         Sendek goʻzal toabad, 

         Jonimdagi janondir. 

            Xalqchillik va mavzular rangbarangligi shoir  ijodining o'ziga xos uslubidir. 

Bir she'rida vatan madhi kuylansa yana bir she'rida ota-ona mehri, boshqasida esa 
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chin insoniy tuyg'ular tarannum.etiladi. lekin barcha she'rlarining asosiy g'oyasi 

kelajagimiz egalari- yoshlarning yetuk inson bo'lib voyaga yetishiga xizmat qiladi. 

Qad qalqisa yigitning  tiklamoq imkonidir, 

Or bilan yashaganning  oriyat posbondir. 

El oʻgʻloni azaldan jamiyatning jonidir, 

Tonglarida tinchlikning sururi bor Vatan bu, 

Mardlarida millatning gʻururi bor Vatan bu. 

Shoir ijodidagi misralar shunchalik oʻzgacha uslubiy yangilik va hissiy xalqchillik  

bilan dunyoga kelganki, boshqa ijodkorlarda uning nafasini uchratmaysiz. Uning 

nazmidagi ijodiy topilmalar istiqlol davri adabiyotida oʻzining alohida ahamiyatiga 

ega. 

Xullas, mustaqillik yillarida sheʼriyatimiz yangi pogʻonaga koʻtarildi, unda 

yangicha dunyoqarashga ega ijod vakillari qalam tebrata boshladi. Ular orasida 

Mahmud Toir ham oʻz yoʻnalishi, oʻz isteʼdodi bilan sheʼriyat gulzorida oʻz 

chorbogʻini yaratdi. 
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